Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara Municipal de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@gmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos – RS, 10 de abril de 2024.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 09/2024

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador que abaixo subscrevem vem através deste solicitar ao Poder Executivo

Municipal que, através do setor competente, busque junto à CORSAN a extensão da rede

de água do Bairro Vista Alegre, na estrada vicinal de chão batido, que liga o Bairro com a

Rua Erich Schulz e Von Muhlen.

JUSTIFICATIVA:

1. Considerando que há várias famílias que têm suas residências às margens

da via pública municipal e não possuem rede pública de abastecimento de

água potável ao longo dessa via;

2. Considerando que é uma solicitação dos próprios moradores que residem

nesses locais, bem como dos que estão construindo, porém, o último ponto

de abastecimento de água está junto ao Bairro, em uma distância

aproximada de 400 metros até o último morador que está construindo;

3. Considerando que há previsão de mais construções adiante dessa

metragem;

4. Solicitamos que o Município providencie o levantamento técnico e as

providências necessárias junto à CORSAN para atendimento às famílias.

Atenciosamente,

Hélio Müller

Vereador do PT